
-`as-
EBLJERAf*EMA

SISTEMA DE  REGISTRO  DE  PRECOS  DO MUNICIPIO  DE BUERAREMA

Ref.  Oficio  circular solicitagao de manifestaoao de  interesse em  participar de  registro  de pre9os,  na  modalidade

Pregao Eletr6nico n° 033/2023 . SRP

Aos Srs.

Secretarios Municipais

a

a

Sen hor Secretario ,

0  6rgao  Gerenciador  de  Registro  de   Pre9os,   neste  ate  representado  pelo   Departamento  de  Compras  da

Secretaria Municipal de Administra9ao,  representado pela Sr.  Manoel Cristian Santos Ramos,  vein atraves deste, a tim de

que  o  Srs.  Secretarios  manifestem  o  seu  interesse,  mediante  assinatura  de  termo  de  adesao,  ap6s  a  discussao  e

planejamento das especificag6es e quantidades maximas que pretenda para o  Registro de Precos para futura e eventual

Aquisigao  de  eucalipto  para  atender  as  demandas  das  Secretarias  Municipais,  tendo  em  vista  que  sera  aberto  ata  de

registro de precos para o referido objeto, tendo as mesmas,  prazo maximo de 12 (doze) meses.

Buerarema, 06 de Novembro de 2023

Atenciosamente,

Departamento de Compras



+H PL=
BUEl&AftEJVIA

TERMO  DE ADESAO

Sistema de Registro de Pregos do Municipio de Buerarema/BA

Pregao Eletr6nico n° 033/2023 . SRP

6rgao gerenciador: Secretaria de Administragao -Departamento de Compras

6rgaos participantes: Secretarias Municipais

®

a

As  Secretarias  Municipais  demonstraram  o  interesse  de  aderir  a  Ata  de  Registro  de  Preeos  para  futura  e  eventual

Aquisieao  de  eucalipto   para   atender  as   demandas   das   Secretarias   Municipais,   o  qual,   por  via   deste   instmumento,

manifesta  a  sua  adesao  e  aceitacao  aos  termos  do  processo  administrativo,  em  epigrafe,   assim  como  ao  pregao

eletr6nico,  na  forma  de  registro  de  preaps,  a  ser  deflagrado  pelo  6rgao  gerenclador,  ficando  o  mesmo  autorizado  a

conduzir  a  Ata  de   Registro,   bern  como  as  quantidades  maximas,   submetendo-se  o  Aderente  a  todas  as  regras  e

clausulas  do  edital  de  licitagao,  bern como  do  Decreto  Municipal  regulamentador do  Sistema  de  Registro  de  Pregos  N°

080/2017 e  Decreto Federal  n° 7.892/13.

Nada mais  havendo,  a  registrar,  fol  encerrado o presente temo que depois de  lido e conferido vai  assinado  pelo  Orgao

Gerenciador -Departamento de Compras e pelos 6rgaos participantes

Buerarema, 06 de Novembro de 2023

Orgao Gerenciador . Departamento do Compras

Thaianesfroaowveira
Secrotarja do Educagao

6rgao Participant® . Fundo Municipal d® Educacao, Cultura e Dosporto

Rayssa lbrann
§ecre

Orgao Participante

Wellington

ntos de Almeida
ria de Saude

Municipal  do Satido

Secretario de A
ntos Costa
€ncia Social

6rgao Participanto . Fundo Municipal de As§i§t6ncia Social



a

-`.;   `,      ;   `   ,•-
BUE=f¥AFtEMA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 025/2023

Aos  06  (seis)  dias  do  mss  de  Novembro  de  2023,  de  urn  lado  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA,  pessoa

juridica  de direitoptlblico  intemo,  inscrito  no CNPJ  n°  13.721.188/0001 -09,  com  sede junto  a  Prefeitura  Municipal,  localizada

na Avenida G6escalmon,  591, Centro,  Buerarema/BA,  representado neste ato pelo seu  representante o Prefeito Municipal,

Sr.    Viniclus  lbrann  Dantas  Andrade  Oliveira,  portador  da  Cedula  de  identidade  n°  0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e

inscrito  no  CPF/MF  n°  017.999.825-05,  residente  e  domicillado  em  Buerarema/BA  na  Rua  9,  n°  390,  Loteamento  Jardim

Pouso    Feliz,    CEP:    45.615rooo,     com    ADESAO    DAS    SECRETARIAS    MUNICIPAIS,     responsavel    pelo    PREGAO

ELETRONIC0  N° 033/2023 -SRP,  e de outro lado,  a empresa adjudicataria  nos itens abaixo,  homologada em 06/11/2023,

doravan(e  denominada  FOAVECEDOR,  com  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  suas  alterac6es,  tern  entre  si,  justo  e

avengado  a  presente  ata  que,  quando  publicada,  tefa  efeito  de  Fornecimento,  observada  as  condic6es  estabelecidasno

Ato Convocat6rio e consoante as clausulas que se seguem

1  .  DO  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A  partir desta data,  ficam  registrados  nesta  PREFEITURA,  observada  a  ordem  de

classifica9ao,  os  preaps do fornecedor registrado,  a  seguir relacionado,  objetivando  a  Aquisi9ao  de  eucalip'o  para  atender

as demandas das Secrefarias Municipais, nas condi96es estabelecidas no ato convocat6rio.

a

mpresa AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, jnscrita no CNPJ n° 08.962.465/0001-35, com sedenv6sd445-90,naRua

Rua  Castro Alves,  n°  77,  Bairro Vila  Nova,  na  cidade  de  Guanambi/Ba,  CEP:  46.430-000,  neste  ato  represenfada  atra

eu  Contrato  Social,   pelo  Sr.  Allan   Placido  Femandes,   brasileiro,  solteiro,   empresario,   inscrito  no  CPF  n°  043.005.

portador  da  Carteira  Nacional  de  Habilitacao  n°  05575441950,  expedido  pelo  DETRAN/BA,  residente  e  domjciliado

Hermes da  Fonseca,  n° 221,  Bairro  Santo Antonio,  na  cidade de  Guanambi/BA,  CEP:  46.430-000.

ITEW\
:P;;I,:,i:,rd(.

3      3*rQ    \>,fi\;'`.    \.;€.,   ct^€   A,^,      t<t       t      t y (  (  ,, a(.I„ ; ,  ,is4uri|BABE: :aQ x
ch`,(;A|

y(<;,-!-y=,y           £           .
/1<1   r   -     t*    (       ,s>   -A     /   yrl

1 EUCALIPTO TRATATO 6/8 DE 3  MT EUCALIDER D400 R$ 25,84 6,00

2 EUCALIPT0 TRATATO 6/8 DE 4  MT EUCALIDER D400 R$ 37,88 2,00

3 EUCALIPTO TRATATO 6/8 DE 5  MT EUCALIDER D200 R$ 47,42 00

4 EUCALIPTO TRATATO 6`8 DE 6  MT EUCALiDER D200 R$ 57,98 6,00

5 EUCALIPT0 TRATATO 8/10 DE 3 MT EUCALIDER D400 R$ 35,28 2,00

6 EUCALIPTO TRATATO  8/10  DE 4  MT EUCALIDER D200 R$ 53,26 2,00

7 EUCALIPTO TRATATO  8/10  DE  5  MT EUCALIDER D200 R$ 64,82 4,00

8 EUCALIPTO TRATATO  8/10  DE  6  MT EUCALIDER D400 R$ 77,75 0,00

9 EUCALIPTO TRATATO  8/10  DE  7  MT EUCALIDER D400 R$ 90,69 6,00

10
ESTACA  DE  EUCALIPTO  SEM  TRATAMENTO  8/10  DE3MT

EUCALiDER D200 R$ 35,28 00

11
ESTACA  DE  EUCALIPTO  SEM  TRATAMENTO  8/10  DE6MT

EUCALiDER D200 R$ 77,75 0,00

A DE  EUCALIPTO  SEM  TRATAMENTO 10/12 DEXRE
EuCALiDER D . •`\` ..

t,yrexagesse:j%
*`(               ^ych                ,         -(

±L'i+\'I'.,I:ia,*``=i=*€..tl.ut._-------iT.r\:i+++i+     +tT

/#
RERE©\iBrs5RE&

. -`    .'  i^#4i::::..Sli.itif'ff©I©I©H ffi;      €JEE3rs.

y          a-\?--    `      -     i   --i    -

greg.



tariE-
BUEFtAftEMA

13
ESTACA  DE  EUCALIPT0  SEM  TRATAMENTO  10/12  DE

EUCALIDER UNO 200 R$  105,50 R$  21.100,00
6MT

14 EUCALIPT0 TRATATO  10/12  DE  3  MT EUCAL DER UND 300 Fi$  52,90 R$  15.870,00

15 EUCALIPTO TRATATO  10/12  DE 4  MT EUCAL DER UND 200 R$  71,38 R$  14.276,00

16 EUCALIPTO TRATATO  10/12  DE  5  MT EUCAL DER UNO 200 R$ 87,76 R$  17.552,00

17 EUCALIPTO TRATATO  10/12  DE 6  MT EUCAL DER UND 300 R$  105,50 R$  31.650,00

18 EUCALIPTO TRATATO  10/12  DE  7  MT EUCAL DER UND 200 R$  124,20 R$  24.840,00

19 EUCALIPTO TRATATO  10/12  DE 8  MT EUCAL DER UND 200 R$  141,63 R$  28.326,00

20 EUCAUPTO TRATAT010/12  DE 9 MT EuCAL DER UND 200 R$  166,35 R$ 33.270,00

21 EUCALIPTO TRATATO  12/14  DE  10  MT EUCAL DER UND 200 R$ 232,57 R$  46.514,00
-\.,,,,,;.i8&!j;i*:,,I--;a,,3'„-;I:(i'(ir x

+  +    VMORTOT^L
^R§,418.2se,cO

2.  DA   EXPECTATIVA  DO   FORNECIMENTO:   0  ajuste  com   o  fomecedor  registrado  sera  fomalizado  pela   Prefeitura

®              :3e3d/:aon::.e::S::O de autonza9ao de forneclmento,  observadas as disposieees contidas  no  Edital  do  pregao E|etr6nico  no

2.1 -0 compromisso de entrega s6 estafa caracterizado mediante Autorizacao de Fornecimento, decorrente desta Ata de

Registro de Preeos e Edital de Pregao Eletr6nico n° 033/2023 -SRP.

2,2-  0  fornecedor  registrado,  dentro  dos  quantitativos  estimados,  fica  obrigado  a  atender  todos  os  pedidos  efetuados

durante a validade desta Ata de Registro de Preeos.

2.+ 0  fomecedor obriga-se  a  manter,  durante toda  execugao  do  objeto,  em  compatibilidade  com  as  obrigag6es  por eles

assumidas todas as condi96es de  habilita9ao e quallfica9ao exigida  na  Licltacao.

Pafagrafo Unico: A empresa devefa apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(`s) e/ou fatura(s):

a 1.    Prova de  regularidade junto a Fazenda  Municipal;

2.    Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual;

3.    Prova de regularidade junto a Fazenda Federal,  referente a Divida Ativa da  Uniao e Tributes Federais;

4.    Prova de regularidadejunto ao lNSS;

5.    Prova de regularidadejunto ao FGTS;

6.    Prova de regularidade junto a Justi9a do Trabalho.



E=#
se Led

E¥LJEFtAF€EJulA

4-  DOS  PREeos:  A qualquer (empo,  o  preap  registrado  podefa ser revisto  em  decorrencia  de eventual  reducao  daqueles

existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA cc)nvocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1-Caso  o fornecedor  registrado  se  recuse  a  baixar os  pre9os  registrados,  a  PREFEITURA  podera  cancelar o  registro  e

convocar  todos  os  fornecedores  registrados  para  oferecerem  novas  propostas,  gerando  novo  julgamento  e  adjudicaeao

para esse tim.

4.2-   Durante  o   periodo   de  validade   da  Ata   de   Registro  de   Pregos,   os   preeos   nao   sefao   reajustados,   ressalvada   a

superveniencia de normas federais aplicaveis a esp6cie.

a

A

5-DA VALIDADE  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREeos:  A  presente  Ata  tefa  validade  de  12  (doze)  meses  contada  a

partir da data de sua asslnatura e  Decreto Federal n° 7.892/13.

6-  DA  DIVULGACA0  DA ATA DE  REGISTRO  DE  PREeos:  A publicacao  resumida  deste Ata  de  Registro de  Preaps  na

lmprensa  Oficial  do  Municipio,  que 6  condigao  indispensavel  para  sua  eficacia,  sera  providenciada  pelo  Orgao  Gerenciador

ate o quinto dia dtil do mss seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7.  DO  FORO:  0  Foro  para  dirimir quest6es  relativas  ao  presente  compromisso  de  fornecimento  sera  o  Foro da  Comarca

de  Buerarema,  Bahia,  com  prejulzo a qualquer outro,  por mais privilegiado qLle seja.

E,  por estarem  asslm |ustos  e  contratados,  assinam  o  presente  instrumento  em  03  (tres)  vlas  de  igual  teor  e forma,  para

todos  os  fins  previstos  em  direito,  na  presence  das  duas  testemunhas  abalxo  identificadas,  que  a  tudo  assistjram  e  que

Pr®f®ito

Contratante

Thaiane
§ecretaria de Educacao
Fundo  Munlcl

Wellington d
Secretarlo de

OIiveira

de Educa9ao, Cultura e Desporto

tos Costa
i8tencia social

Fundo Municipal de Assistencia Social

AP COMERCIO  DE  MATEft|A|S   ASslnado de forma digital par AP

DE CONSTRUCOES
COMERCIO  DE  MATEFllAIS  DE

CONSTRUCOES
LTDA:0896246500013 5                 LTDA:o8962465oo013 5

Allan  Placido Fornandes
AP Com6rcio de Mat®riais de Construg6os LTDA
Contratada

Rayssa lbran
Secretaria de

ns#a Santos de Almeida

Fundo Municipal de Satlde


